اشغالگران چند هفته پس از اشغال ايران، رضا شاه را بر کنار کرده، به جزيره ای در اقيانوس هند
تبعيد کردند و پسرش محمد رضا را به جای او به پادشاهی برگزيدند.

پيامدهای جنگ جهانی دوم برای مردم ايران و جهان: اين جنگ که به دليل فزون خواهی و
توسعه طلبی دولت های اروپايی در گرفت، پيامدهای بسيار زيانبار و ويرانگری برای مردم جهان داشت.

ايران تا خاتمهٔ جنگ و پيروزی متفقين (١٩٤٥ م./ ١٣٢٤ ش.) در اشغال نظامی دولت های
توسط کشورشان اقتصادی منابع و امکانات تصرف دليل به سال ها آن در ايران مردم بود. متفق

اشغالگران، با کمبود و گرانی شديد مواد غذايی روبه رو
يا گرسنگی اثر در کثيری جمع که به طوری شدند،

سوء تغذيه جان سپردند.
در ساير کشورها نيز ميليون ها نفر بر اثر اين جنگ
در ويرانی و کشتار اوج شدند.

٤٧ــ کسروی، احمد؛ تاريخ مشروطه ايران، تهران، اميرکبير.

٤٨ــ کوثر (مجموعه سخنرانی های حضرت امام خمينی)، تهران، مؤسسهٔ تنظيم و نشر آثار
امام (ره).

١٣٠٤ــ١٣٢٠، ايران فرهنگی ميراث غارت و آمريکا بزرگ، تاراج محمدقلی؛ مجد، ۴٩ ــ
ترجمهٔ مصطفی اميری، تهران، مؤسسهٔ مطالعات و پژوهش های سياسی.

۵۰ ــ مجد،محمدقلی؛ قحطی بزرگ ١٢٩٨ــ١٢٩٦ ش. ١٩١٩ــ ١٩١٧م؛ ترجمهٔ محمد کريمی،
تهران، مؤسسهٔ مطالعات و پژوهش های سياسی، ١٣٨٧.

دوران در پهلوی خاندان (سرگذشت سقوط از پس احمدعلی؛ انصاری، مسعود ۵۱ ــ
آوارگی)، تهران، مؤسسهٔ پژوهش های سياسی.

۵۲ــ ناظم الاسلام کرمانی ؛ تاريخ بيداری ايرانيان، به اهتمام علی اکبر سعيدی سيرجانی، تهران،
بنياد فرهنگ ايران و انتشارات آگاه.